
INTERSECCIÓN:     ESTACION 1

SENTIDO:   E SI   S CODIGO DE LA ESTACION 2017-B01

UBICACIÓN :  DIA Y FECHA 7 12 17

SUV PICK UP PANEL
RURAL

Combi
2 E >=3 E 2 E 3 E 4 E 2S1/2S2 2S3 3S1/3S2 >= 3S3 2T2 2T3 3T2 >=3T3

DIAGRA.
VEH.

7:00-7:15 2,00 19,00 26,00 1,00 1,00 23,00 25,00 97,00

7:15-7:30 5,00 29,00 30,00 2,00 4,00 1,00 25,00 38,00 1,00 1,00 136,00

7:30-7:45 2,00 18,00 16,00 2,00 18,00 23,00 1,00 80,00

7:45-8:00 31,00 37,00 3,00 28,00 33,00 1,00 2,00 1,00 136,00

8:00-8:15 2,00 30,00 35,00 4,00 3,00 1,00 32,00 40,00 3,00 2,00 152,00

8:15-8:30 1,00 3,00 48,00 47,00 7,00 2,00 30,00 35,00 1,00 174,00

8:30-8:45 2,00 41,00 34,00 1,00 5,00 1,00 27,00 40,00 2,00 4,00 157,00

8:45-9:00 7,00 24,00 41,00 3,00 4,00 1,00 28,00 36,00 1,00 145,00

0,00

12:00-12:15 4,00 20,00 25,00 1,00 1,00 21,00 35,00 107,00

12:15-12:30 4,00 1,00 39,00 40,00 6,00 4,00 1,00 24,00 32,00 3,00 154,00

12:30-12:45 3,00 21,00 37,00 1,00 1,00 27,00 30,00 1,00 2,00 123,00

12:45-13:00 7,00 26,00 35,00 6,00 1,00 4,00 26,00 42,00 4,00 151,00

13:00-13:15 2,00 35,00 31,00 6,00 1,00 2,00 21,00 37,00 2,00 1,00 2,00 140,00

13:15-13:30 4,00 45,00 35,00 3,00 2,00 1,00 28,00 36,00 2,00 1,00 157,00

13:30-13:45 3,00 29,00 33,00 4,00 2,00 29,00 32,00 1,00 133,00

13:45-14:00 1,00 4,00 27,00 31,00 6,00 2,00 24,00 38,00 4,00 137,00

0,00

18:00-18:15 22,00 31,00 6,00 5,00 19,00 27,00 110,00

18:15-18:30 2,00 37,00 55,00 13,00 3,00 28,00 35,00 1,00 174,00

18:30-18:45 1,00 5,00 34,00 37,00 12,00 2,00 33,00 38,00 162,00

18:45-19:00 5,00 40,00 45,00 5,00 3,00 31,00 37,00 1,00 167,00

19:00-19:15 4,00 29,00 55,00 2,00 8,00 21,00 38,00 157,00

19:15-19:30 1,00 40,00 53,00 4,00 4,00 32,00 41,00 3,00 178,00

19:30-19:45 5,00 41,00 48,00 7,00 2,00 1,00 25,00 35,00 1,00 165,00

19:45-20:00 1,00 43,00 43,00 2,00 1,00 20,00 32,00 1,00 143,00

TOTAL 3,00 77,00 1,00 768,00 900,00 95,00 71,00 15,00 620,00 835,00 9,00 1,00 33,00 6,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3435,00

CAMION SEMI TRAYLER

BICICLETA
MOTOCICL

ETA 
MOTO TAXI

FORMATO RESUMEN DEL DIA - CLASIFICACION VEHICULAR

ESTUDIO DE TRAFICO

HORA AUTO
STATION 

WAGON

JUEVES

TRAYLER

TOTAL

CAMIONETAS

TESIS: “Optimización del flujo vehicular en la intersección vial de la Av. Gustavo Pinto con la Av. Industrial de la ciudad de Tacna - Tacna”
AV. GUSTAVO PINTO Y AV. INDUSTRIAL

AV. GUSTAVO PINTO

MICRO

BUS



INTERSECCIÓN: AV. GUSTAVO PINTO Y AV. INDUSTRIAL     ESTACION 2

SENTIDO:   E SI  S CODIGO DE LA ESTACION 2017-D02

UBICACIÓN : AV. GUSTAVO PINTO  DIA Y FECHA 7 12 17

SUV PICK UP PANEL
RURAL

Combi
2 E >=3 E 2 E 3 E 4 E 2S1/2S2 2S3 3S1/3S2 >= 3S3 2T2 2T3 3T2 >=3T3

DIAGRA.
VEH.

7:00-7:15 3,00 1,00 30,00 13,00 1,00 2,00 14,00 25,00 1,00 90,00

7:15-7:30 1,00 1,00 2,00 58,00 29,00 4,00 6,00 14,00 40,00 1,00 156,00

7:30-7:45 11,00 60,00 40,00 8,00 4,00 12,00 44,00 1,00 180,00

7:45-8:00 1,00 1,00 61,00 42,00 9,00 3,00 18,00 49,00 1,00 1,00 186,00

8:00-8:15 2,00 1,00 58,00 55,00 5,00 3,00 10,00 44,00 2,00 1,00 181,00

8:15-8:30 1,00 2,00 59,00 44,00 4,00 8,00 1,00 9,00 49,00 2,00 179,00

8:30-8:45 5,00 1,00 48,00 38,00 5,00 6,00 1,00 16,00 43,00 3,00 1,00 167,00

8:45-9:00 2,00 4,00 1,00 58,00 41,00 9,00 8,00 16,00 43,00 3,00 185,00

0,00

12:00-12:15 1,00 5,00 3,00 65,00 47,00 10,00 6,00 14,00 39,00 2,00 4,00 196,00

12:15-12:30 8,00 4,00 48,00 39,00 6,00 14,00 35,00 1,00 155,00

12:30-12:45 6,00 2,00 56,00 44,00 6,00 8,00 13,00 39,00 3,00 177,00

12:45-13:00 3,00 1,00 65,00 39,00 9,00 2,00 11,00 34,00 2,00 166,00

13:00-13:15 1,00 13,00 3,00 65,00 51,00 9,00 2,00 15,00 39,00 1,00 199,00

13:15-13:30 9,00 1,00 65,00 55,00 2,00 2,00 9,00 39,00 1,00 183,00

13:30-13:45 1,00 6,00 61,00 34,00 2,00 4,00 14,00 32,00 1,00 155,00

13:45-14:00 6,00 2,00 50,00 53,00 10,00 6,00 12,00 33,00 1,00 173,00

0,00

18:00-18:15 5,00 1,00 61,00 32,00 10,00 10,00 11,00 36,00 1,00 167,00

18:15-18:30 5,00 1,00 78,00 66,00 15,00 6,00 1,00 13,00 44,00 3,00 232,00

18:30-18:45 5,00 60,00 48,00 11,00 6,00 10,00 36,00 1,00 1,00 178,00

18:45-19:00 1,00 3,00 2,00 77,00 68,00 13,00 7,00 1,00 13,00 40,00 5,00 230,00

19:00-19:15 1,00 8,00 2,00 87,00 73,00 8,00 3,00 6,00 40,00 1,00 229,00

19:15-19:30 7,00 45,00 47,00 7,00 7,00 10,00 35,00 3,00 161,00

19:30-19:45 1,00 8,00 1,00 60,00 50,00 5,00 7,00 9,00 40,00 181,00

19:45-20:00 3,00 1,00 68,00 49,00 5,00 5,00 10,00 38,00 3,00 182,00

TOTAL 10,00 129,00 31,00 1443,00 1097,00 173,00 121,00 4,00 293,00 936,00 3,00 0,00 44,00 3,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4288,00

TOTAL

CAMIONETAS

MICROHORA BICICLETA
MOTOCICL

ETA 
MOTO TAXI AUTO

BUS CAMION SEMI TRAYLER TRAYLER
STATION 

WAGON

FORMATO RESUMEN DEL DIA - CLASIFICACION VEHICULAR

ESTUDIO DE TRAFICO

JUEVES

TESIS: “Optimización del flujo vehicular en la intersección vial de la Av. Gustavo Pinto con la Av. Industrial de la ciudad de Tacna - Tacna”



INTERSECCIÓN: AV. GUSTAVO PINTO Y AV. INDUSTRIAL     ESTACION 3

SENTIDO:   E SI  S CODIGO DE LA ESTACION 2017-C03

UBICACIÓN : AV. INDUSTRIAL  DIA Y FECHA 7 12 17

SUV PICK UP PANEL
RURAL

Combi
2 E >=3 E 2 E 3 E 4 E 2S1/2S2 2S3 3S1/3S2 >= 3S3 2T2 2T3 3T2 >=3T3

DIAGRA.
VEH.

7:00-7:15 7,00 1,00 30,00 34,00 7,00 4,00 1,00 84,00

7:15-7:30 5,00 1,00 66,00 71,00 3,00 7,00 9,00 1,00 7,00 1,00 171,00

7:30-7:45 1,00 7,00 3,00 84,00 54,00 7,00 11,00 11,00 4,00 1,00 183,00

7:45-8:00 1,00 7,00 2,00 86,00 87,00 4,00 9,00 22,00 1,00 3,00 1,00 223,00

8:00-8:15 2,00 3,00 95,00 95,00 9,00 6,00 1,00 22,00 2,00 3,00 1,00 239,00

8:15-8:30 5,00 7,00 109,00 69,00 3,00 14,00 1,00 15,00 1,00 1,00 5,00 230,00

8:30-8:45 1,00 5,00 1,00 90,00 67,00 10,00 11,00 14,00 3,00 1,00 1,00 204,00

8:45-9:00 8,00 1,00 93,00 77,00 8,00 19,00 13,00 2,00 7,00 1,00 1,00 230,00

0,00

12:00-12:15 1,00 11,00 79,00 45,00 11,00 19,00 13,00 9,00 1,00 189,00

12:15-12:30 3,00 3,00 94,00 54,00 9,00 16,00 17,00 1,00 1,00 8,00 206,00

12:30-12:45 9,00 71,00 63,00 11,00 13,00 1,00 14,00 6,00 1,00 189,00

12:45-13:00 7,00 2,00 97,00 68,00 13,00 15,00 17,00 2,00 1,00 4,00 226,00

13:00-13:15 9,00 3,00 91,00 56,00 7,00 9,00 3,00 15,00 3,00 196,00

13:15-13:30 9,00 3,00 79,00 69,00 7,00 12,00 15,00 1,00 7,00 202,00

13:30-13:45 4,00 67,00 61,00 14,00 13,00 1,00 15,00 1,00 13,00 2,00 191,00

13:45-14:00 1,00 8,00 79,00 60,00 11,00 11,00 17,00 1,00 9,00 197,00

0,00

18:00-18:15 3,00 1,00 43,00 34,00 9,00 3,00 1,00 12,00 2,00 1,00 109,00

18:15-18:30 9,00 1,00 56,00 58,00 6,00 16,00 14,00 1,00 6,00 1,00 2,00 170,00

18:30-18:45 6,00 1,00 59,00 61,00 6,00 12,00 1,00 10,00 3,00 1,00 4,00 1,00 165,00

18:45-19:00 1,00 7,00 60,00 44,00 8,00 12,00 1,00 10,00 1,00 1,00 6,00 1,00 152,00

19:00-19:15 8,00 62,00 60,00 14,00 10,00 1,00 13,00 1,00 8,00 177,00

19:15-19:30 2,00 3,00 2,00 73,00 58,00 10,00 5,00 3,00 11,00 2,00 169,00

19:30-19:45 1,00 2,00 1,00 46,00 59,00 7,00 7,00 2,00 9,00 1,00 1,00 5,00 1,00 142,00

19:45-20:00 2,00 58,00 66,00 7,00 11,00 11,00 4,00 159,00

TOTAL 9,00 146,00 36,00 1767,00 1470,00 194,00 268,00 16,00 323,00 15,00 5,00 8,00 128,00 5,00 1,00 0,00 1,00 1,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4403,00

TOTAL

CAMIONETAS

MICROHORA BICICLETA
MOTOCICL

ETA 
MOTO TAXI AUTO

BUS CAMION SEMI TRAYLER TRAYLER
STATION 

WAGON

FORMATO RESUMEN DEL DIA - CLASIFICACION VEHICULAR

ESTUDIO DE TRAFICO

JUEVES

TESIS: “Optimización del flujo vehicular en la intersección vial de la Av. Gustavo Pinto con la Av. Industrial de la ciudad de Tacna - Tacna”



INTERSECCIÓN:AV. GUSTAVO PINTO Y AV. INDUSTRIAL     ESTACION 4

SENTIDO:   E SI  S CODIGO DE LA ESTACION 2017-A04

UBICACIÓN : AV. INDUSTRIAL  DIA Y FECHA 7 12 17

SUV PICK UP PANEL
RURAL

Combi
2 E >=3 E 2 E 3 E 4 E 2S1/2S2 2S3 3S1/3S2 >= 3S3 2T2 2T3 3T2 >=3T3

DIAGRA.
VEH.

7:00-7:15 3,00 66,00 25,00 11,00 3,00 1,00 9,00 118,00

7:15-7:30 1,00 4,00 1,00 39,00 57,00 11,00 6,00 1,00 1,00 4,00 4,00 129,00

7:30-7:45 3,00 11,00 2,00 48,00 65,00 6,00 4,00 4,00 1,00 2,00 1,00 147,00

7:45-8:00 7,00 59,00 57,00 18,00 8,00 8,00 5,00 1,00 1,00 164,00

8:00-8:15 15,00 4,00 60,00 57,00 12,00 13,00 5,00 3,00 3,00 172,00

8:15-8:30 1,00 6,00 2,00 57,00 59,00 11,00 4,00 6,00 2,00 4,00 1,00 5,00 1,00 159,00

8:30-8:45 7,00 1,00 51,00 60,00 4,00 18,00 4,00 4,00 2,00 1,00 1,00 8,00 161,00

8:45-9:00 3,00 1,00 59,00 61,00 7,00 12,00 2,00 8,00 1,00 9,00 1,00 2,00 166,00

0,00

12:00-12:15 3,00 4,00 43,00 79,00 17,00 15,00 2,00 5,00 6,00 174,00

12:15-12:30 5,00 3,00 42,00 60,00 13,00 22,00 3,00 1,00 2,00 151,00

12:30-12:45 7,00 2,00 59,00 55,00 17,00 14,00 2,00 3,00 2,00 2,00 1,00 164,00

12:45-13:00 5,00 1,00 59,00 73,00 12,00 24,00 3,00 2,00 7,00 2,00 188,00

13:00-13:15 1,00 4,00 1,00 49,00 72,00 17,00 9,00 3,00 1,00 1,00 5,00 163,00

13:15-13:30 4,00 2,00 60,00 53,00 16,00 13,00 7,00 1,00 2,00 3,00 1,00 162,00

13:30-13:45 2,00 3,00 37,00 50,00 7,00 16,00 1,00 1,00 3,00 1,00 121,00

13:45-14:00 2,00 7,00 3,00 61,00 50,00 9,00 8,00 5,00 5,00 1,00 3,00 1,00 155,00

0,00

18:00-18:15 5,00 1,00 50,00 25,00 4,00 14,00 7,00 1,00 7,00 1,00 115,00

18:15-18:30 7,00 73,00 37,00 14,00 12,00 1,00 2,00 1,00 1,00 7,00 1,00 156,00

18:30-18:45 9,00 1,00 66,00 68,00 14,00 14,00 4,00 3,00 1,00 3,00 183,00

18:45-19:00 7,00 73,00 56,00 9,00 15,00 1,00 6,00 1,00 4,00 2,00 174,00

19:00-19:15 1,00 5,00 82,00 69,00 4,00 12,00 6,00 6,00 185,00

19:15-19:30 5,00 54,00 45,00 10,00 12,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 133,00

19:30-19:45 1,00 6,00 1,00 68,00 42,00 1,00 14,00 7,00 3,00 1,00 4,00 1,00 149,00

19:45-20:00 5,00 1,00 53,00 50,00 7,00 7,00 1,00 4,00 1,00 1,00 130,00

TOTAL 10,00 142,00 34,00 1368,00 1325,00 251,00 286,00 23,00 101,00 13,00 24,00 5,00 107,00 11,00 1,00 4,00 0,00 2,00 11,00 0,00 0,00 0,00 1,00 3719,00

TOTAL

CAMIONETAS

MICROHORA BICICLETA
MOTOCICL

ETA 
MOTO TAXI AUTO

BUS CAMION SEMI TRAYLER TRAYLER
STATION 

WAGON

FORMATO RESUMEN DEL DIA - CLASIFICACION VEHICULAR

ESTUDIO DE TRAFICO

JUEVES

TESIS: “Optimización del flujo vehicular en la intersección vial de la Av. Gustavo Pinto con la Av. Industrial de la ciudad de Tacna - Tacna”



7:00-7:15 97,00 90,00 84,00 118,00 389,00

7:15-7:30 136,00 156,00 171,00 129,00 592,00

7:30-7:45 80,00 180,00 183,00 147,00 590,00

7:45-8:00 136,00 186,00 223,00 164,00 709,00

8:00-8:15 152,00 181,00 239,00 172,00 744,00

8:15-8:30 174,00 179,00 230,00 159,00 742,00

8:30-8:45 157,00 167,00 204,00 161,00 689,00

8:45-9:00 145,00 185,00 230,00 166,00 726,00

12:00-12:15 107,00 196,00 189,00 174,00 666,00

12:15-12:30 154,00 155,00 206,00 151,00 666,00

12:30-12:45 123,00 177,00 189,00 164,00 653,00

12:45-13:00 151,00 166,00 226,00 188,00 731,00

13:00-13:15 140,00 199,00 196,00 163,00 698,00

13:15-13:30 157,00 183,00 202,00 162,00 704,00

13:30-13:45 133,00 155,00 191,00 121,00 600,00

13:45-14:00 137,00 173,00 197,00 155,00 662,00

18:00-18:15 110,00 167,00 109,00 115,00 501,00

18:15-18:30 174,00 232,00 170,00 156,00 732,00

18:30-18:45 162,00 178,00 165,00 183,00 688,00

18:45-19:00 167,00 230,00 152,00 174,00 723,00

19:00-19:15 157,00 229,00 177,00 185,00 748,00

19:15-19:30 178,00 161,00 169,00 133,00 641,00

19:30-19:45 165,00 181,00 142,00 149,00 637,00

19:45-20:00 143,00 182,00 159,00 130,00 614,00

TOTAL 3435,00 4288,00 4403,00 3719,00 15845,00

RESUMEN

TESIS: “Optimización del flujo vehicular en la intersección vial de la Av. Gustavo Pinto con la Av. 

Industrial de la ciudad de Tacna - Tacna”

HORA
AV. GUSTAVO 

PINTO "E"

AV. GUSTAVO 

PINTO "S"

AV. 

INDUSTRIAL 

"E"

AV. INDUSTRIAL 

"S"

CONTEO VEHICULAR JUEVES 07 DE DICIEMBRE DEL 2017

TOTAL /15 

MIN

2640,00

HORA

7:00-8:00

8:00-9:00

12:00-13:00

13:00-14:00

18:00-19:00

19:00-20:00

TOTAL/  

HORA

2280,00

2901,00

2716,00

2664,00

2644,00
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AFORO VEHICULAR JUEVES 07 DICIEMBRE 2017


